
Contacto

Teléfono 951957134
Fax 951957453
Correo Electrónico 
contratacionpublicacompras@prpmalaga.es

Dirección Postal

Severo Ochoa, 32
(29590) Campanillas (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de Recaudación Provincial
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://portal.prpmalaga.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBQ00BpUHtwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El arrendamiento urbano en el municipio de Torrox pueblo para ubicar una oficina
de la Agencia Pública de Servicios Económicos Provinciales de Málaga. Patronato de Recaudación
Provincial

Valor estimado del contrato 72.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.555,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.360 EUR.

Clasificación CPV
70000000 - Servicios inmobiliarios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: conforme a lo establecido en el apartado K. PLAZO DE EJECUCIÓN Y PRORROGA. PLAZOS
PARCIALES del Cuadro Resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto de Presidencia núm. 4794/2022, de 25 de octubre, de Adjudicación del contrato de arrendamiento urbano en el
municipio de Torrox para ubicar una oficina de la Agencia Pública de Servicios Económicos Provinciales de Málaga.
Patronato de Recaudación Provincial de Málaga.

https://portal.prpmalaga.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBQ00BpUHtwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DANIEL CASTRO GONZALEZ
NIF 53155542N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.120 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2021
Fecha de Formalización 10/11/2022

Motivación

Motivación Decreto de Presidencia núm. 4794/2022, de 25 de octubre, de Adjudicación del contrato de arrendamiento
urbano en el municipio de Torrox para ubicar una oficina de la Agencia Pública de Servicios Económicos Provinciales de
Málaga. Patronato de Recaudación Provincial de Málaga.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2022 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Luces LED
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el al Anexo 10 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el al Anexo 10 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Rótulo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Conforme a lo establecido en el al Anexo 10 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Local que presente las mejores condiciones a juicio de un Técnico del Organismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOb%2FohhnW7SiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP MALAGA

Fecha de publicación 27/04/2022
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=27-04-2022

ID 0000010613060 |  2023-549740 | Wed, 22 Mar 2023 11:24:59:044 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123067865449100866169865613692802799329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOb%2FohhnW7SiEJrVRqloyA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/sumario.php?fecha=27-04-2022

